
VISTO: 

FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

Córdoba, 

Universidad 
Nacio,1dl 
de Cé11doba 

14 FEB2017 

El pedido de prórroga de designaciones interinas de Profesores Auxiliares 
Docentes del Departamento de Estadística y Matemática, elevado por la 
Dirección del mismo; 

Y CONSIDERANDO: 
Que existe disponibilidad presupuestaria; 
Que la Ordenanza N°396/2002 del H.Consejo Directivo establece que todos los 
cargos interinos deberán concursarse en un plazo no superior al año, posterior 
a la designación interina; 
Que de acuerdo a lo dispuesto por los Arts.1°, inc.n) y 3° de la Resolución 
N°907/88 es facultad del Decano resolver estos temas debiendo dar cuenta al 
H.Consejo Directivo de las resoluciones que adopte; por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 
RE S U EL V E: 

Art. 1° .~ Prorrogar con carácter interino las designaciones de los siguientes Profesores 
Auxiliares Docentes del Departamento de Estadística y Matemática, por el término de 
un año, a partir del 1 de abril de 2017 o hasta la provisión de los cargos mediante 
concurso. 

PROF. ASISTENTE~ SE~ Cod. 114 

Cra. GUARDIOLA, MARIANA 
Prof. MOYANO, CARINA TERESITA 

PROF. ASISTENTE~ OS~ Cod. 115 

Lic. AHUMADA, MARIA INES 
Cra. ANAYA, LORENA 
Cra. GUARDIOLA, MARIANA 
Cr. GUEVEL, HERNAN PABLO 
Prof. LUCZYWO, NADIAAYELEN 
Cra. ROCABADO, NANCY GLADIS 

PROFESOR AYUD.A ~SE~ Cod. 118 

Prof. MOYANO, CARINA TERESITA 

PROFESOR AYUD.A- DS- Cod. 119 

Prof. BUZZI, SERGIO MARTIN 

Leg. N° 44.388 
Leg. N° 38.722 

Leg. N° 37.780 
Leg. N° 31.630 
Leg. N° 44.388 
Leg. N° 39.432 
Leg. N° 44.596 
Leg. N° 35.357 

ld:2533 
ld:2524 

ld:2516 
ld:2511 
ld:2532 
ld:2544 
ld:2492 
ld:2061 

Leg. N° 38.722 ld:1589 

Leg. N° 48.091 ld:2515 



FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

Prof. GARCIA ORO, LUIS GERARDO 
Cra. ROJAS HEREDIA, ELENA 
Lic. VERA, MARIA LUZ 

PROFESOR AYUD.B - DS- Cod. 121 

Prof. CORTABERRIA, SOFIA CARLA 
Prof. GARCIA, SILVIA ALEJANDRA 
Prof. GONZALEZ, GERMAN 
Prof. LUNA, LAURA ISABEL 
Prof. OCHOA ROMERO, MARIA EUGENIA 
Mgter. PERETIO, CLAUDIA BEATRIZ 
Cra. ROJAS HEREDIA, ELENA 
Prof. SATTLER, SIL VANA ANDREA 

U Universidad 
NaciCHl (ll 
d e Córdoba 

Leg. N° 50.666 
Leg. N° 37.404 
Leg. N° 40.359 

Leg. N° 48.379 
Leg. N° 48.504 
Leg. N° 49.942 
Leg. N° 49.496 
Leg. N° 44.739 
Leg. N° 35.384 
Leg. N° 37.404 
Leg. N° 45.713 

ld:2510 
ld:2470 
ld:2469 

ld:2471 
ld:659 
ld:2534 
ld:2406 
ld:1757 
ld:2062 
ld:670 
ld:2512 

Art. 2°.- El Departamento de Estadística y Matemática deberá dar cumplimiento a lo 
dispuesto en el Art. 21 de la Ordenanza HCD N° 396/2002, referente a designaciones 
interinas. 

Art. 3°.- Recomendar al Departamento de Estadística y Matemática que adopte Jos 
recaudos necesarios para incluir en Jos planes de llamados a concurso los cargos 
interinos con financiamiento puro que, al16 de abril de 2014, tengan entre dos y cinco 
años de antigüedad en tal condición, para dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 
73, segundo párrafo del CCT de Docentes Universitarios. 

e, des cuenta al H. Consejo Directivo y archívese. 

\::1 Mgtor.JH~to. 
DE O 

Facultad de Cltaclat Eto.-lcaa 

RESOLUCION DECANAL N° 

2 


